



COMUNICATO STAMPA

GRUPPO BANCO DESIO – AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO DEL SISTEMA INTERNO DI RILEVAMENTO DEI RISCHI "A-IRB"

Desio, 25 giugno 2025 - Banco di Desio e della Brianza rende noto che Banca d'Italia ha autorizzato il Gruppo all'utilizzo del sistema interno di misurazione del rischio di credito A-IRB (esposizioni "al dettaglio" e "verso imprese") a partire dalle segnalazioni di vigilanza del 30 giugno 2025.

L'autorizzazione all'utilizzo del sistema A-IRB costituisce un significativo punto di arrivo di un lungo percorso, nel quale il Gruppo Banco Desio - nell'ambito di un innovativo Progetto di Pool frutto dell'eccellente collaborazione con due altre importanti banche del territorio e l'outsourcer Cedacri - ha progressivamente migliorato i propri sistemi di misurazione e gestione dei rischi creditizi.

L'utilizzo del sistema A-IRB permetterà a Banco Desio di essere ancora più competitivo nei territori in cui il Gruppo opera, costituendo un ulteriore stimolo ad incrementare il sostegno alle famiglie ed alle imprese.

Gli impatti positivi attesi sul Core Tier 1 del Gruppo - a partire dalla segnalazione di vigilanza del 30 giugno 2025 - rafforzeranno ulteriormente la già elevata solidità patrimoniale del Gruppo.

BANCO DI DESIO E DELLA BRIANZA SpA Il Presidente

BANCO DI DESIO E DELLA BRIANZA S.P.A. Costituito nel 1909 e quotato dal 1995 alla Borsa di Milano, Banco Desio è oggi un moderno Gruppo bancario multiprodotto orientato al futuro nel rispetto della propria tradizione, con un profondo radicamento territoriale e una struttura organizzativa focalizzata all'offerta di servizi di qualità alla propria clientela, anche attraverso canali digitali. Il Gruppo Banco Desio opera nel Nord e nel Centro Italia e in Sardegna con una Rete distributiva di 276 filiali e circa 2.600 dipendenti, è presente nel settore del credito al consumo con le società Fides S.p.A. e Dynamica Retail S.p.A., finanziarie specializzate nei finanziamenti contro cessione del quinto. Nel settore del risparmio gestito e della "bancassurance", opera attraverso accordi distributivi con primarie controparti nazionali ed internazionali. Ha raggiunto un totale attivo di oltre Euro 18 miliardi.

Contatti:

Investor Relator Giorgio Besana Cell. +39 331.6754649 giorgio.besana@bancodesio.it Area Affari Societari
Tel. 0362.613.214
segreteriageneralesocietaria@bancodesio.it

Area Comunicazione Monica Monguzzi Cell. +39 366.6801681 m.monguzzi@bancodesio.it Ufficio Stampa Close to Media Alberto Selvatico Cell. +39 334.6867480 alberto.selvatico@closetomedia.it Enrico Bandini Cell. +39 335.8484706 enrico.bandini@closetomedia.it Eleonora Nespoli Cell. +39 331.6882360

eleonora.nespoli@closetomedia.it